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[indenrigsministeren] 

af skattereformen samt bruttoficeringen af 
kontanthjælp og pensioner fra 1994. 

Disse ændringer skønnes således i sig selv at 
indebære en forøgelse af den kommunale sek- 
tors udskrivningsgrundlag for indkomstskat 
med ca. 18 mia. kr. 

Tages der herudover hensyn til den skønne- 
de vækst i udskrivningsgrundlaget fra 1993 til 
1994, kan det teknisk beregnes, jf. det adspurg- 
te, at såfremt det kommunale skatteprovenu 
for 1993 skulle opkræves med samme beløb i 
1994, ville dette svare til en kommunal ud- 
skrivningsprocent i 1994, der var ca. 1,8 pro- 
centpoint lavere end i 1993 (ca. 1,2 procent- 
point lavere for kommunerne, inkl. Køben- 
havns og Frederiksberg Kommuner, og ca. 0,6 
procentpoint lavere for amtskommunerne). 

Denne beregning forudsætter imidlertid, at 
forøgelsen af udskrivningsgrundlaget som føl- 
ge af skattereform og bruttoficering direkte 
omsættes i en nedsættelse af den kommunale 
udskrivningsprocent, hvilket ikke vil være til- 
fældet. Det skyldes, at det indgår i regeringens 
aftaler med de kommunale parter, at virknin- 
gerne på kommunernes og amtskommunernes 
udskrivningsgrundlag af skattereform m.v. ud- 
lignes gennem en modgående regulering af 
bloktilskuddene til kommuner og amtskom- 
muner. 

På denne baggrund er den kommunale blok- 
tilskudspulje for 1994 reduceret med 3,4 mia. 
kr., mens den amtskommunale pulje er reduce- 
ret med 1,9 mia. kr. 

Det skal endvidere bemærkes, at der i oven- 
stående beregning vedrørende det stillede 
spørgsmål ikke er taget specielt hensyn til den 
kommunale lånoptagelse i 1994. 

Det skyldes, at udnyttelsen af de særlige lå- 
nepuljer, som indgår i aftalerne med de kom- 
munale parter, fortrinsvis vil være forbundet 
med afholdelse af anlægsudgifter og således 
ikke umiddelbart vil kunne danne grundlag for 
nedsættelse af den kommunale udskrivnings- 
procent. 

For så vidt angår de særlige tilbud om Hy- 
potekbanklån på sammenlagt 1,8 mia. kr., som 
indgår i aftalerne med Amtsrådsforeningen 
samt Københavns og Frederiksberg Kommu- 
ner, skal bemærkes, at disse lånetilbud er 1,6 
mia. kr. lavere end de tilsvarende lånetilbud 
for 1993. Udnyttelsen af lånetilbudene for 1994 
ses derfor heller ikke at kunne danne grundlag 
for særlige skattenedsættelser i forhold til 
1993. 

Spm. nr. S 1362 

Til indenrigsministeren (23/8 93) af: 

Thor Pedersen (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvor meget det kom- 

munale forbrug kan stige ved uændrede skatte- 
procenter for 1994 og maksimal lånoptagelse 
beregnet i forhold til det budgetterede forbrug 
for 1993?« 

Svar (30/8 93): 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Som omtalt i besvarelsen af spørgsmål nr. S 

1361 indgik regeringen i juni måned i år aftaler 
med de kommunale parter, hvori indgår en fi- 
nansieringsbalance i den kommunale økonomi 
for 1994 ved uændrede skatteprocenter for 
henholdsvis kommuner og amtskommuner un- 
der ét. 

Ved tilvejebringelse af den samlede finansi- 
eringsbalance for 1994 er der taget udgangs- 
punkt i en videreførelse af det aktivitetsniveau, 
som er indeholdt i de kommunale budgetter 
for 1993. 

Der er dog inden for denne samlede finansi- 
eringsbalance afsat særlige rammebeløb til 
gennemførelse af en øget kommunal indsats på 
udvalgte områder i forhold til 1993. 

Det drejer sig for amtskommunerne om en 
udgiftsramme på 500 mio. kr. til en udvidet 
indsats på sundhedsområdet. For kommuner- 
ne er afsat en udgiftsramme på 600 mio. kr. til 
en øget indsats for børn, ældre, udstødte og 
sindslidende. Hertil kommer, at staten gennem 
refusion dækker udgifter svarende til 350 mio. 
kr. For Københavns og Frederiksberg Kom- 
muner er under ét tale om en udgiftsramme på 
200 mio. kr. til en øget indsats for børn, ældre, 
udstødte og sindslidende samt på sundheds- 
området. Herudover dækker staten gennem re- 
fusion udgifter svarende til 50 mio. kr. 

For den samlede kommunale sektor er der 
således ved det aftalte uændrede skatteniveau 
grundlag for en aktivitetsudvidelse i 1994 i for- 
hold til budgettet for 1993 svarende til 1,7 mia. 
kr. 

Hertil kommer, at kommuner og amtskom- 
muner i 1994 vil have merudgifter i forbindelse 
med regelændringer i love, bekendtgørelser 
m.v. samt som følge af udviklingen i antallet af 
personer, der modtager kontanthjælp, førtids- 
pension m.v. Disse merudgifter kompenseres 
kommuner og amtskommuner for gennem re- 


